PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Nº 15/2020 – CO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

Senhores vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer

que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Poder Executivo

Municipal, Secretaria de Serviços

Urbanos e Infraestrutura, “PEDIDO DE

PROVIDÊNCIAS – LIMPEZA DE

VALETAS NO BAIRRO BOM JESUS.”

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo

com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e

Infraestrutura, pedido de providências, limpeza de valetas no bairro bom jesus,

na rua Mario Peruque, esquina com a rua 29, nos fundos do posto Bom Jesus.

JUSTIFICATIVA:

 O presente pedido se justifica devido as solicitações realizadas por

moradores, uma vez que as valetas estão abertas, causando mau cheiro e

principalmente acumulando mosquitos, o que torna suscetível a reprodução de

mosquitos transmissores de dengue, e como o fumacê não está em

funcionamento, se faz necessária a limpeza, assim, solicitamos ao Poder

Executivo Municipal, que seja realizada a limpeza desta área pública.

Sala de sessões, em 13 de março de 2020.

Vereadora Cristina Oliveira